ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024

1 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, ACOBAMBA, a los 18 dias del mes de Abril del an

02024, en la OFICINA DEL AREA DE ADMINISTRACION DEL INSTITUTO

: i [ £ DE SELECCION, designados
VIAL PROVINCIAL ACOBAMBA, a las 10:00 HORAS, se reunieron los integrantes del COMIT : .
mediante RESOLUCION GERENCIAL MUNICIPAL N° 084-2024/MPA-HVCA, encargado de la preparacion, condu;méndy
realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-IVP-A/CS, cuyo objeto de

i - Paucara) - Inca Perccan -
vocatoria es SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL TRAMQO Emp. PE-3SM ( _

Eolzllailapampa - Santa Cruz de Paccho - Emp. PE-3SM (12.10km); Emp. PE-3SM (lchupampa) - Emp. HV-106 (Huancapite)
(L=2.90km). a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y

CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

2 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
cia de los siguientes miembros:

El quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presen

" X GERENTE GENERAL DEL
: ANGEL LEONEL ULLOA T Dependencia | INSTITUTO VIAL PROVINCIAL
Presidente | GomEZ Suplente 2 ACCBAMSA
T e
Primer Dependencia | INSTITUTO V
Miembro EMERSON DAVILATITO Suplente | P | DE ACOBAMBA
. Titul X ' JEFE DE ABASTECIMIENTO
Segundo SABU SANDRO CURIPACO itular Dependencia | DE LA MUNICIPALIDAD
Miembro CUNYA Suplente PROVINCIAL DE ACOBAMBA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
e acuerdo con el cronograma establecido en la ficha SEACE del procedimiento de seleccion, se registraron a traves del SEACE
%@o participantes los siguientes proveedores:

g Nombre o razén social del participante RUC f:;]:;ge i Estado
LAURENTE LLIUYACC SONIA ELSA | 1040822830 | 3110312024 | vaiido
QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 1041925013 | 5110312024 | Valido

MIANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 10778800468 | ot/04rz024 | Vaiido

g ?YMA INGENIERIA S.AC. 2054136705 | 9610312024 " vaido
¥ TECTUM GRUPO CONSTRUCTOR, GONSULTOR E INMOBILIARIO 2050813462 | 250304 | vatso
CHRINTECO SAC. | 2056890980 | 5010312024 ;l Valido

k\CI JATUN AYLLU | 20568697313 01/04/2024 Valido
j?socmmow CIVIL OCCOPATA HUANCALP! | 2057392363 | 301002024 | vaiido

"| EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.|R L. 2057489810 | 01042024 | vaiido

10 | TOVACORP SAC. 2057476338 | 4910312024 | valido
11 | CONSULTORIA & INVERSIONES VTA SAC. 2000003618 | 2010372024 |  valido
| N R O ECT U ENCONETRSE s 5500558 | g | v
13 | B & A CORPORACION VENTURA S A.C, 2000115711 | 2510312024 | valido
14 | PROYECTOS Y / SERVICIOS Q& CEIRL 20602775154 20/03/2024 Valido
CONSTRUCTORA JAVING EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2060284071 | - 1
15 [RESPONSABILIDADLIMITADA |9 | 25032024 | Vaiido
o | GRUPORIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2060422306 | 191030004 | vaio




. ggggzslom Y CONSTRUCTORA QUIN PERU SOCIEDAD ANONIMA 20504923253 20032024 | Valido
. Emgzlﬁms: ggg R(f\%lipo EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD 20604534062 Talo52024 | Valido
GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2080483099 .
19 | CERRADA - GRUGEN S AC. 1 01/04/2024 Vélido
EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA ADRIGAL INGENIEROS | 2080512275 | 5035004 —
50 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD LIMITADA 3
CONSTRUCTORA PNA ARAOZ EMPRESA INDIVIDUAL DE 2060571887 -
»1 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 7 20/03/2024 | Valido
,, | GPG CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 206053?1 303 | 10/03/2024 Valido
2060618460
53 |ILLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ! 30/03/2024
EMPRESA EJECUTORA & CONSULTORA BROS'S EMPRESA 2060646157 19/03/2024
24 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 8
THE POWER OF FUSION CORP EMPRESA INDIVIDUAL DE 2060663283 | 1010312024
25 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 6
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA 2060864316 | 1>/03/2024
26 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA N | FR0024. | -
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PSM ASIRY SOCIEDAD ANONIMA | 2060718385 | 40404
27 | CERRADA 7
"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD 2060738430 | 510312024
28 | ANONIMA CERRADA" 5
o | GRUPO EMPRESARIAL JCE SAC. 20507163554 21/03/2024
5o | CORPORACION SOL J & C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608;5320 21/03/2024
CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALES E [R.L. 20608475473 01/04/2024
FSTACONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2060953849 01/04/2024
S\ D
g}lVERSIONES MORCCOBAMBA E.IR L. 20610751747 | 21/03/2024 Valido
SINNER INGENIERIA SACS. 20611 316331 | 19/03/2024 | valido
T
GRUPO LLANOVARCED E.IRL. I 2061 1031334 20/03/2024 = Valido
CORPORACION R CHAVEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE 2061139467 | | i
P\ RESPONSABILIDAD LIMITADA | : | 261032024 Valido |
8/ Ny ' ; |
; ERSIONES ROQUIS E.I.R.L. 20612810312 : 25/03/2024 Valido
INVERSIO 2061 | |
NES ROJANS E.IR.L. 08 20‘ 0471 | 5510312024 Valido
CORPORACION LAND' ‘
ND'SEIRL. 20612620663 prpray R

ﬂf, ALLE DE LOS POSTORES

el dia y horario sefialado en la ficha SEACE
gjmanera ey BN TR del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas
e
F
N° Nombre o razén social del postor pr::eh:t:;é pr::;?\t::ié
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLE . §
1 S HERMANQOS AZORZA SOCIEDAD
" STRUCTORA Y SERVICIOS GENE
2 J RALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA
3 | CONSORCIO TECTUM 02/04/2024 23:41:58
4 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI 02/04/2024 18:48:02
5 | ACI JATUN AY
LLU 02/04/2024 i 22:28:26
6 | MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 02/04/2024 : 16:36:57
7 | CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/04/2024 20:23:16




8 | CONSORCIO ACOBAMBA 02/04/2024 18:28:12
5 | Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los rnencipnados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos reqyerido§ y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Teminos de Referencia previstos en las bases.
Declaracion _
a) Declaracion b) Documento o jurada de d) Declaracién jurada | e) Declaracion | f) Promesade | g) El precio de la
jurada de que acredite la acuerdo con el | de cumplimiento de los | jurada de plazo consorcio con | oferta en SOLES.
No | Nombre orazén | oy | representacio | erap) gl Términes de de prestacion de! firmas Adjuntar
social del postor postor, (Anexo n/ce duon articulo 52 del Referencia (...) servicio. (Anexc | legalizadas, (...)- Dbhgalorlamoema
Ne 1) suscribe 12 | “pagiamento (Anexo N° 3) N° 4) (AnexoN°5) | el Anexo N°6.
oferta. {Anexo N°2)
CONSTRUCTORA
Y SERVICIOS
MULTIPLES

1 HERMANGS sicumple | sicumple | sicumple si cumple si cumple si cumple si cumple
AZORZA
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
"CONSTRUCTOR
A Y SERVICIOS
GENERALES . ‘ . iy . .

2 | OTERO sicumple | sicumple | sicumple si cumple si cumple corresponde si cump
SOCIEDAD
ANONIMA

— CERRADA"
CONSORCIO _ ) ) _

3 | TECTUM sicumple | sicumple | si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple
ASOCIACION _ ' "o _ |
CIVIL OCCOPATA | sicumple | sicumple | sicumple si cumple si cumple corresponde si cumple
HUANCALPI
ACI JATUN AYLLU . _ . no ‘

sicumple | sicumple | sicumple si cumple si cumple corresponde si cumple
MANRIQUE
NAVARRQO KEVIN . . ; : X no | siciinte
JHONS sicumple | sicumple | sicumple si cumple si cumple corresponde f p
CONSTRUCTORA |
APARI 1 . :
CIEDAD i i cum [ | i cumpl sicu | si cumpl
OE!MA sicumple | sicumple | sicumple si cumple mple | comesponde cumple
ERRADA i
CONSORCIO , _ ‘ . ;
ACOBAMBA si cumple si cumple si cumple si cumple si cumple sicumple | sicumple
I J

"6‘_' DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

P ¢:: RER uerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
(oA
=0 \s ombre o razén social del Cotigs s
2\ postor onsignar las razones para su no admision
TAVA PR
; ; NINGUNO

- 7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

| N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANQS AZORZA SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
2 | "CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" ITEM UNICO

3 | CONSORCIO TECTUM ITEM UNICO

4 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI ITEM UNICO




ITEM UNICO
5 | ACI JATUN AYLLU
M UNICO
6 | MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS s . __”T:'__i____#__# —
i APARI SOCIEDAD ANONIMA CERR: o ICO
7 | CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNIC
ITEM UNICO
8 | CONSORCIO ACOBAMBA R
'8 | EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR 1160.00
D gsTmapo | S 8916
Precio de su | % del valor
N° Nombre o razén social del postor olarta refarsnicial
.00 %
1 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 71,328.00 80.00 %
5 | "CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA" 71,328.00 80.00 %
89,160.00 100.00 %
3 | CONSORCIO TECTUM
8.00 80.00 %
4 | ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI 71,32 b
71,328.00 80.00 %
5 | ACIJATUN AYLLU
8.00 80.00 %
R MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 71,32
'R MN-) i
e J CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 71,328.00 | 80.00 %
7 ‘ ]
'/t; CONSORCIO ACOBAMBA 71,328.00 \ 80.00 %
9 | PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS
4 '°‘LE® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 AZORZA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
% :
o3 'RACTORES | PUNTAJES
3\ Z
‘3,\0 e /SA. PRECIO 70.00 puntos
< t
L {-"| B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD | 20.00 puntos
' F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA | 10.00 puntos
"1 | SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES " 100.00
& ‘*&Ws } T puntos
A X
% 3( y ;’ OLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO | 10.00 puntos
ek ’ .
P N E el postor NO acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
el postor acredita REMYPE
PUNTAJE TOTAL 115.00
puntos
9 "
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA"
FACTORES PUNTAJES
A PRECIO 70.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
F MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
puntos
SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 10.00 puntos

!




el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba,

SOLICITUD DE BONlF]CACiON DEL 5% POR TENER LA COND|C|°N DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00 puntos
| el postor acredita REMYPE
115.00
PUNTAJE TOTAL i
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO TECTUM
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 56.00 puntos

B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

00.00 puntos

El postor presenta una declaracién jurada (folio 90) dqnde no es posible identificar la cantidad de
horas de capacitacion de brindara al personal de la entidad.

F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

10.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

66.00 puntos

SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO 0.00 puntos
el postor NO acredita colindancia con la provincia de Acobamba,
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDIGION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.30 puntos
el postor acredita REMYPE 7
PUNTAJE TOTAL 69.30 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI

]
FACTORES 7 PUNTAJES
A PRECIO | 70.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 1 20.00 puntos
F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA J 10.00 puntos
ﬁ\UMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | ;ﬁﬁtﬂg
LICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO ; 10.00 puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba, ;
|
[
_%{OLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA | 5.00 puntos
= |
g) el postor acredita REMYPE k
9/ PUNTAJE TOTAL 115.00
puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 AC| JATUN AYLLU
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO - 70.00 puntos

B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

15.00 puntos

F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

—

10.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

95.00 puntos

SOLICITUD DE BON. DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

9.50 puntos

el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba.

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

| 4.75 puntos




el postor acredita REMYPE

109.25.00
PUNTAJE TOTAL puntos
9 — |
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 70.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20.00 puntos
E MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10.00 puntos
100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA
DE LIMAY CALLAC

10.00 puntos

el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba.

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA 5.00 puntos
EMPRESA
el postor acredita REMYPE
115.00
PUNTAJE TOTAL | puntos |

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7

CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1 70.00 puntos

FACTORES
A. PRECIO 20.00 puntos
B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD
F MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA i 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 1°°'t°°
puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA
DE LIMA Y CALLAO ' 10.00 puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba.
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y |
EMPRESA s | 5.00 puntos
el postor acredita REMYPE |
PUNTAJE TOTAL | 115.00
| puntos

7 v gﬁ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PO r
£ '2;-;: STOR N° 8 CONSORCIO ACOBAMBA
: g\ vey (% ACTORES
é“ ,m ~% o 70.00 puntos
| 20.00 puntos

B.CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD

F.MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

10.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION D 9 puntos
DELIMA Y CRILAD: ON DEL 10% POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA
10.00 puntos
el postor acredita colindancia con la provincia de Acobamba.
SOLICITUD DE BONIFIC
EMBREGA ACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
5.00 puntos
el postor acredita REMYPE
PUNTAJE TOTAL 115.00
puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION




De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:
DEN PUNTAJE TOTAL
ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR U
PRELACIO
N
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANONIMA 115.00
) CERRADA ‘
2 "CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 115.00
1 3 ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI 115.00
0 .
4 MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS 115.00
5 CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 115.00
115.00
6 CONSORCIO ACOBAMBA
109.25
7 ACI JATUN AYLLU
69.30
8 CONSORCIO TECTUM
1 | CALIFICACION —
. e .
1 Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCI_ON dgtermmo si el postor que ot?tuvo el primer y sequ q
segln el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
[ 1 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTI::.;:
R N° 1 HERMANOS AZORZA SOCIEDAD ANO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTO AT
0 LE | NO CUMPLE
e REQUISITOS DE CALIFICACION CUMP
n
CoHhA CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
9 S| CUMPLE
5% A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO B
/% A2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE |
A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE |
gidvingn, A31 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE |
LN R 9\A 3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl CUMPLE
af? M AT !
5P 2/§h 3.3 | CAPACITACION I CUMPLE
) RO -
& > - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | SICUMPLE |
- RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

) %OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

"CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES
OTERO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA"

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

De acuerdo a lo establecido en el numeral 18. De la RESOLUCION N°235-2022-TCE-S4, de
fecha 27.01.2022, que a la letra dice:

(...Jcada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal
que el Comité de Seleccién pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a
interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en la oferta técnica o econdmica,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de
Seleccion la verificacion directa de lo ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar
si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

1. Esasique, de la revisién de la documentacién de la oferta presentada por el postor,

respecto al equipamiento estratégico, el postor a través de una CARTA DE
COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPQ — PLANCHA COMPACTADORA (folio 88), a fin
de acreditar la propiedad del equipo, adjunta un comprobante de pago, en el que, no
es posible visualizar a simple vista la descripcion del bien ni las caracteristicas de este,
como se puede observar en la imagen siguiente.

Unip »'_;Q')_t(‘-g__l

my | wei | rssm oS

DESCRIPCION

§ LI |00 TIA T4 MSALTY 11 WTETIL AT B




2 Asimismo, la entidad solicita acreditar el siguiente equipo
- ITEM 2 - Moto carga con capacidad util de 350 a 500 kg

Conforme lo establece el ultimo parrafo de la pag 4. Del PRONUNCIAMIENTO N°
179-2021/0SCE-DGR, que establece lo siguiente

Conforme a lo establecido en el PRONUNClAMlENTQ N° 179-2021/0SCE-DGR,
en el ultimo parrafo de la pag. 4, que establece lo siguiente:

(...) que la posibilidad de ofertar caracteristicas superiores (prevista en las
bases) no resulta aplicable en los casos que se ’es:cablemert“m rangos, en
la medida que para éstos ya se determino un limite superior y no seria
coherente aceptar bienes con especificaciones que se encuentren fuera

del intervalo.

Y el postor acredita un motocarga (folio 085), como se muestra a continuacion:

Carfoceiim § 1
Patenain « 1ARTH0 ]v-r-h'-,ﬁ {:THAX10R - T 250- 2023

Farm. Rod. 1 312

ASOLINA '
Combuatible 1 & Cllindrada ¢ 250

Cllindros ¢ 1
B P.Orulotr 929
h::jn--; 2 Longitud: 300
a
’ Ruedast® 3 Alturm ¢ 145
Ancho ! 13%

Elest 2

DR

Por lo que, no cumple con acreditar el mencionad
en las bases.

o equipo de acuerdo alo solicitado

A2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

S| CUMPLE

A3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A31

FORMACION ACADEMICA

S| CUMPLE

A3.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

| NO CUMPLE

Es preciso mencionar |la DIRECTIVA N° 001-2024-MTC/21, donde establece las
definiciones como es el caso: Mantenimiento vial periédico y mantenimiento vial
rutinario, ello en marco a los numerales 5.1.3 y 5.1.4 respectivamente que define dichos

términos:

Ahora bien, revisado la documentacion de la oferta del postor, para la acreditacion de la

experiencia del personal clave, (52-56), de los cuales no es posible determinar cuanto
tiempo corresponde al mantenimiento periddico y cuanto a mantenimiento rutinario. i
Puesto que segun las bases del procedimiento de seleccion en su numeral A.3.2 |
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE solicita lo siguiente: |
Requisitos:
A, RESIDENTE DE MANTENIMIENTO ‘
Experiencia laboral no menor de dos (02) afios como: Residente y/o jefe; de: servicio de
mantenimiento rutinario, ejecutados en: vias y/o caminos vecinales y/o departamentales,
experiencia que se computara desde la obtencién de la colegiatura.
Conforme lo establece el parrafo precedente, el postor no acredita su experiencia del

personal cIa\{e respecto al tipo de servicio, por lo que dicho contrato no es considerado
para Ia acreditacion de la experiencia del postor en la especialidad

CAPACITACION

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 I ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUAINCALPI

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

NO CUMPLE

Conforme lo establece la RESOLUCION N° 4016-2022-TCE-S4, Establece en el
numeral 29. Lo siguiente:

(....) corresponde recordar que no es obligacion del comité de seleccién

Interpre-tar. el alcance de una oferta, esclarecer ambigiliedades, precisar
contradlccuo_nes o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacién y

documentacién de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado

La entidad solicita el siguiente equipo y/o herramienta: |




CONOS DE SEGURIDAD COLOR NARANJA DE 60 CM

Mientras que el postor oferta lo siguiente (folio 100):

FONOS DE SEGURIDAD DNARANJ:\DO

6.00 UNIDAD
Como se puede evidenciar, el postor no cumple con acreditar lo solicitado en las
bases integradas.
A2 |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE
A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.3.1| FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
A 3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A3.3 | CAPACITACION S| CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE \
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 J

MANRIQUE NAVARRO KEVIN JHONS

REQUISITOS DE CALIFICACION

| CUMPLE

| NO CUMPLE

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

1

Al

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

La entidad solicita los siguientes equipos y/o herramientas
[ RELACION DE EQUIPO MINIMO
EQUIPO. MAQUINARIA y HERRAMIENTAS

Plancha compaciagdora. con motor de 8 - 12 HP
TWioto carga con capacidad Uil ce 350 a 500 kg
ot ineal
GFS ton camara con preosion ge
Carretiia (lipo Bugay )
| Zapapxos

Pieas

Lampas
“Barrelas de ! 80mx 1y

Escobas con cerdas de polietieno

Rasiniios metalicos

Combas de 35 hibras

Machete

Vancha ae 100 Meros T

15 F de 8 metros. = ¥

16 | Conos 0 segundad color marang oe B0 cm - 2
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Mientras que el postor oferta a través de una cotizacion en la que detaiia los
equipos y/o herramientas

e

l COTIZACION

CLIENTE: MANRIQUE NAVARRO, Kevin Jhons
DIRECCION: Pq. Olaya S/N - Acobamba - Huancavetica
FECHA: 01.de abril del 2024

DESCRIPCION
{tipo

N0

g
£

i

Oe 1LBOmx1W"
N Cétdas 0 polstienc
melaicos

.3 de 25 libras
Machete
de 100 metros

[Fiaxdmetro de 8 metros
de segundad cofor narania

Se gvidencia el incumplimiento con o requerido por la entidad con lo respecta a la
cantidad de herramientas
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NO
|_CUMPLE |

A2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

SICuU

MPLE

A3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.3.1

FORMACION ACADEMICA

S| CUMPLE

A3.2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Si CUMPLE

-

CAPACITACION

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

_| SICUMPLE |

NO CUMPLE |

Para la acreditacion de este requisito el postor adjunta en su oferta un contrato

(folio 99-81), del cual se evidencia que la experiencia adquirida es a través de un
consorcio.




Conforme lo estipulado en las bases integradas del procedimiento de seleccion en |
el literal B) del numera 3.2 en el que establece lo siguiente:

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio 0 el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones gue se asumid en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho

contrato.
El postor no adjunta el contrato de consorcio y/o la promesa formal de CONSorcio |
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
I I
CONSTRUCTORA CCAPARI SOCIEDAD ANONIMA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ] NO CUMPLE
de acuerdo al articulo 30 de la ley 27181 - Ley General de Transporte y Transito Terrestre,
en el que establece lo siguiente
Todo vehiculo automotor que circule en el territorio de la Republica debe
contar con una poliza de seguros vigente del Seguro Obligatorio de Accidentes
de Transito — SOAT. (...}
De la revision de la documentacion para la acreditacion del equipamiento estratégico, |
MOTOCARGA (folio 28-31), y realizado la consulta de la vigencia de SOAT. En la siguiente i
web: https://www.interseguro.pe/
Se constata que no cuenta con este seguro. |
A2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA S| CUMPLE |
A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A3.1 | FORMACION ACADEMICA | 51 CUMPLE |
A3
2 EXPERIEI?I(‘:.IA DEL PERSONAL CL{WE | NO CUMPLE
de la revision de la documentacion de la oferta presentada por el postor | ‘w
respecto a la acred_itacién de la experiencia del personal clave, se
evidencia en los folios 48 y 52 y 53, la rubrica del que suscribe la \
documeptamén tale;_ como certificado de trabajo y/o certificado de ‘
lconfort;mdad de servicio, es adulterado, puesto que se evidencia que todas ?
las rubricas son pegadas y/o falsificadas. Como se puede aprecia “
imagen siguiente: g P renla
MULTISER EIRL.
. |
g \
Rubrica i B |
del folio 53 Rubrica del folio 57 ‘|
Rubrica del folio 58
A.3.3 | CAPACITACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SLCUMPLE
S| CUMPL
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCiLIFIc ACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6

CONSORCIO ACOBAMBA
REQUISITOS DE
T —— CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE |
LE |
A2 |INFRA ‘ |
j ESTRUCTURA ESTRATEGICA SICUMPLE |




r | A3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3.1 | FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE

A3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE |

NO
A.3.3 | CAPACITACION CUMPLE

El postor presenta un certificado (folio 089) donde menciona la car_mtidad de hora,
en horas académicas, diferente a lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion. Puesto que se solicita |a capacitacion en horas lectivas

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 ACI JATUN AYLLU

} CUMPLE NO CUMPLE

—

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

NO
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

I La entidad solicita el siguiente equipo

I . Plancha compactadora, con motor de 8 — 12 HP.

el postor para acreditar este requisito adjunta un comprobante de pago en fal que
no es posible identificar las caracteristicas de feste equipo a fin de verificar lo
solicitado por la entidad, como se muestra a continuacion:

e — |

. pESCRIPCION S
D{AwSouQmﬁ ConphcIADORA 1190 ff"‘i?f‘?ifﬂ"?‘.’.ﬁ"ﬁj.z |

iy p—

asimismo, de acuerdo al articulo 30 de la ley 27181 - Ley General de Transporte y Transito
Terrestre, en el que establece lo siguiente

=

ey

.

[
Todo vehiculo automotor que circule en el territorio de la Republica debe \

contar con una péliza de seguros vigente del Seguro Obligatorio de Accidentes
de Transito — SOAT. (....)

De la revision de la documentacion para la acreditacion del equipamiento estratégico,
MOTOCARGA (folio 24-27), y realizado la consulta de la vigencia de SOAT. En la siguiente
web: https://www.interseguro.pe/

Se constata que no cuenta con este seguro.

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA SI CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A3.1| FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE

A.3.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE

A.3.3 | CAPACITACION S| CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

1 | RESULTADOS DE LA CALIFICACION

2 |De acyerdq a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuve el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR




! AZORZA SOCIED

1 | ACUERDO ADOPTADO

CONSTRUCTORAY SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS

AD ANONIMA CERRADA

T —

3 ILos integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMI
| y calificacion, de acue
parte del Acta.

rdo con el analisis efectuado y los cu

os los resultados de la evaluacion de las ofertas

DAD, dan por aprobad
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman

adros de Evaluacion

D

| a

Al

ol

NGEL LEONEL ULLOA GOMEZ
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION (T)
PRSI e ——

|

EMERSON DAVILA TITO

PRIMER MIEMBRO — COMITE DE SELECCION (T)

SABU SANDRO CURIPACO CUNYA
SEGUNDO MIEMBRO — COMITE DE SELECCION (T)




